
Mokytoja Daiva Sajauskienė

Stačiakampis su
Pitu Mondrianu



Buvo.. . Skritulys,
apskritimas,rutulys
su Yayoi Kusama



A B

DAILĖS PAMOKOS
TIKSLAI GALI BŪTI...

Susipažinti su dailininku Pitu
Mondrianu.

Arba nupiešti piešinį Pito
Mondriano stiliumi.



Pitas Mondrianas (1872-1944) - Nyderlandų tapytojas



Pito pradžia
Jo  pirmuoju mokytoju buvo tėtis, kuris dirbo

mokykloje ir mokė vaikus piešti. Iš pradžių Pitas piešė
gamtą, gėles ir pastatus.



BET SUSIPAŽINĘS
SU KUBIZMO
TECHNIKA
(PRIMINTI PICASSO
DARBUS) PRADĖJO
PIEŠTI VISAI
KITAIP.



Spalvos: raudona, mėlyna, geltona



Taip, bet labai

neįprastas, čia

nėra realių
objektų –

gėlių, žmonių,
pastatų. 

Taip Mondrianas
norėjo

pavaizduoti, jog
pasaulis yra

labai paprastas.

AR ČIA PAVEIKSLAS?



O GAL JIS NEMOKĖJO
PIEŠTI, KAIP TIKRI
MENININKAI? 

IŠ TIKRŲJŲ MODRIANAS PUIKIAI PIEŠĖ, BET
JAM TAI NETEIKĖ MALONUMO, JIS IEŠKOJO KO
NORS NAUJO IR ĮDOMAUS, JIS NORĖJO
PAŠALINTI IŠ SAVO PAVEIKSLŲ TAI, KAS JAM
ATRODĖ NEREIKALINGA. GALIAUSIAI LIKO TIK
LINIJOS IR 3 SPALVOS – TAI MENININKUI LABAI
PATIKO.



BOOGE WOOGE
1943 M.



Mada ir
Mondrianas



INTERJERAS IRINTERJERAS IR

MONDRIANASMONDRIANAS



Panaudok šias
spalvas: raudoną,

mėlyną, geltoną ir dar
pilką, juodą, baltą,

kurias Pitas vadino „ne
spalvomis“.



MATEMATIKOS
PAMOKA

Intriga
KAS SIEJA PITĄ MONDRIANĄ IR

MATEMATIKĄ?
(IŠ DĖŽĖS TRAUKIU ĮVAIRIUS DAIKTUS)

OBUOLYS? NUKRITO JAM ANT GALVOS IR JIS
SUVOKĖ, KOKIOS SVARBIOS SPALVOS

MATEMATIKOJE.
KOPŪSTAS? NUPIEŠĖ KOPŪSTĄ IR

SUSKAIČIAVO, KIEK JIS TURI KOPŪSTLAPIŲ.
STAČIAKAMPIS? PLOKŠČIOJI DVIMATĖ

FIGŪRA. 



Ką žinote apie stačiakampį?

Stačiakampio elementai:
Kraštinė, kampas, viršūnė



Uždavinys

Bendradarbiaudami grupėse,
paruošite ir pristatysite plakatą

apie stačiakampį.



Bendradarbiauti
grupėje (raudona

spalva).

Nupiešti 5-8
daiktus iš aplinkos

panašius į
stačiakampį.
Pasitarti su

vaikais, kiek daiktų
nupieš) (mėlyna

spalva).

Panaudoti sąvokas:
kraštinė, kampas,
viršūnė (geltona)

Pristatyti
plakatą (pilka).

Kriterijai



Kartojimas
Karštinė
Kampas
Viršūnė

Įrodykite, kad tai stačiakampis
Rodyti įvairias figūras, o mokiniai turi pasakyti, kodėl

tai stačiakampis arba ne.



Mokinių veikla

Mokiniai ruošia plakatus,
atsižvelgdami į kriterijus.

Plakatų pristatymas, vertinimas
bei įsivertinimas.



Šaltiniai

„Pusės Musės“ pasikalbėkime su vaikais apie meną

Vikipedija

Pinterest



Dar laukia...
 Vieno paveikslo integruota diena pagal

Leonardo da Vinčio „Dama su
šermuonėliu“



Mačiau originalą... 



AČIŪ UŽ DĖMESĮ! 




